- **reflexive**

Used to refer back to the subject of the sentence. Cannot be nominative, must agree with subject in person and number. For the first and second persons, forms of the first and second person pronouns are used. For the third person, **sui**, **sibi**, **se**, **se** are used for both the singular and plural.

- **intensive**

Used to emphasize the identity of someone or something, can be any case. Do not confuse this with the reflexive. The intensive emphasizes that the person or thing itself is meant (accept no substitutes), while the reflexive refers back to the subject of the sentence.

### possessive adjectives

**meus, noster, tuus, vester, suus** are possessive adjectives and are used to show possession for **ego, nos, tu, vos, & se**. Genitives are only used as ‘objective’ genitives and with special verbs. (See Lesson 1)

**Lesson XIX**  
**RES GESTAE DIVI AUGUSTI**

*“To Save the Republic”*

Annos undeviginti natus exercitum privato consilio et privata impensa comparavi, per quem rem publicam a dominatione factionis oppressam in libertatem vindicavi. Res publica ne quid detrimenti caperet, senatus me pro praetore simul cum consulibus providere iussit. Populus autem eodem anno me consulem, cum consul uterque in bello cecidisset, et triumvirum rei publicae constituendae creavit. Qui parentem meum trucidaverunt, eos in exsilium expuli, iudiciis legitimis ultus eorum facinus, et postea bellum inferentis rei publicae vici bis acie. Bella terra et mari civilia externaque toto in orbe terrarum saepe gessi victorque omnibus veniam potentibus civibus pepercii. Externas gentes quibus tuto ignosci potuit conservare quam excidere malui. Senatu populoque Romano consentientibus ut curator legum et morum summa potestate solus crearer, nullum magistratum contra morem maiorum delatum recepi. Quae tum per me geri senatus voluit, per tribuniciam potestatem perfeci.

5

10

15

20

25

*“Father of His Country”*

In consulatu sexto et septimo, postquam bella civilia extinxeram, per consensum universorum potius rerum omnium, rem publicam ex mea potestate in senatus et populique Romani arbitrium transtuli. Quo pro merito meo senatus consulto Augustus appellatus sum et clipeus aureus in curia Iulia positus est, quem mihi senatum populumque Romanum dare virtutis clementiaeque iustitiae et pietatis causa testatum est per eius clipei inscriptionem. Post id tempus auctoritate omnibus praestiti; potestatis autem nihilo amplius habui quam ceteri qui mihi quoque in magistratu collegae fuerunt. Tertium decimum consulatum cum gerebam, senatus et equester ordo populusque Romanus universus appellavit me Patrem Patriae. Cum scripsi haec, annum agebam septuagesimum sextum.